I

hoc dauid peccauerit: q̄ si intēdebat hoc facere intende- bat pugnare cōtra fideles p̄ infidelib⁹: qđ est illicitū. aut si nō intēdebat hoc h̄ magis h̄iū. s. iuuare filios isrl̄ p̄tra philisteos: sicut opinari fuerūt satrape: vt habet sequēti ca. sic fuit falsus et p̄dīo: intēdens no cere ei quē p̄mitie

bat adiuuare. **D**ice- dū q̄ dō intēdebat defendē ip̄m achis cui tenebat ex bñfi- cijs receptis: quia achis ip̄m benigne recepat. et siceuz se- curū fecerat a p̄secu- tione saulis: vt pat̄ ex p̄dictis nec pec- casset h̄ faciēdo da- plītī rōne. vna acci- pit ex pte achis. s. si babebat iustū bellū h̄ saul: qđ potuit eē si saul q̄ erat arrepti- cīus a demone alt- q̄ pacra fregerat seu iuramēta cū phil- steis inita: q̄ talia se- seruāda. vnde et se- dechias. ij. **P**aral. xxvi. arguit eo q̄ fregit iuramētu qđ fecerat nabuchodo- nosor: q̄uis aut̄ filij isrl̄ nō possent face- re cū philisteis fede- ra p̄petua: eo q̄ ha- bitabāt in terra sibi p̄missa. tñ ex cā rō- nabilī poterāt face- re treugas ad t̄pus et iuramēto firmare vt p̄ ex supradicis dīlia rō accipit ex pte ip̄ius dauid qui h̄ebat ius in regno isrl̄: et sō poterat illō acqrere vture armō- rū facultate occur-

rēte. et si tali bello iusto poterat līcīte vti philisteos cōfō- tatiōe et auxilio. cogistabat em̄ p̄babilit̄ q̄ si philistei habe- rēt victoriā. Achis et amicus et fauorabilis eū iuuaret ad possidēdū regnū: q̄ h̄ita victoria philistei illud regnum nō possederūt: h̄ in terrā suā retiersi fuerūt. et ysboseth fi- li⁹ saul succedit i regno: vt h̄i infra. ij. li. ii. c. Ex dictis p̄t̄ argumētu factū ad h̄iū. **e** **S**amuel aut̄ mortu⁹ est t̄c. licet mōs eius supra descripta fuerit. xv. c. tñ hic repetit̄ q̄ erat excitādus de primo ad denūciādū saulī casū. **f** **E**t saul abstulit t̄c. istud ponit h̄ ad declarationē sui fa- cinoris: q̄ dō destruxerat q̄st̄ zeio legis. iterū req̄siuit. di- cūnt tñ aliq̄ q̄ eos interfecit eo q̄ vaticinabant dō regna- turū post eū. **g** **E**t interfecit eos t̄c. hoc nō ē in hebreo nec ē d̄ texin. h̄ p̄mo videb̄ p̄ modū gloſe appositiū: postea p̄ sc̄ptores textū insertū: sequit̄. **h** **C**ōsuluitq̄ dñm t̄c. q̄ eos occiderat exceptio abiatbar q̄ erat cū dō. **i** **N**eop̄ p̄ som. Dicūt h̄ aliq̄: q̄ in tali req̄sitiōe debebat ieiunia et orōnes p̄cedere: qđ nō fecit saul. **k** **H**ec p̄ pp̄bas. isti fuerāt discipuli samuelis. **l** **D**ixitq̄ saul. Desc̄pta oc- casiōe p̄suledi phitonissam. timore saulis d̄ apparatu philisteos: et negatiōe divini r̄sili. h̄ p̄nt̄ describit phitonisse p̄sultatio. Ad intellectū tñ sequētiū q̄rit̄: vtrū in tali suscep- tatiōe apparuit ip̄e samuel vel malign⁹ sp̄us i ei⁹ specie. Et arguit p̄ q̄ fuerit ip̄e samuel: q̄ sc̄ptura h̄ de ip̄o loq̄ tanq̄ de persona ip̄i⁹ notans ip̄m pluries pp̄io noīe. et id

Ziber

videt falsitatem ostendere: nisi ipse fuissest. Itē magna irreuerēta facta fuisset sancto. stralig⁹ spūs toti⁹ in scriptura sacra nominat⁹ fuisset noīe ipius. Itē Eccl. xlvi. dī de ipso. Et post h̄ dormiuit et notū fecit regi. et oñdit illi siñ vite sue tē. Itē dixit certi iudicant̄ verū de futuris cōsigētib⁹. s. de morte saul et filior⁹ ei⁹ et debellatiōne sui exercit⁹. et sic videt fuisse virtus xp̄ha samueli: et nō malign⁹ spūs: q̄ est mēdat et p̄ mēde ch: vt h̄ Joh. viii. In contrariū arguit p̄ glo. que h̄ Esa. xxix. q̄ dicit sic. Phitonissa nō sūcitauit samuelē h̄ enocauit demone. Itē de⁹ nolēbat rindere saulit p̄ xphas viuos ut p̄z et p̄dictis et multo min⁹ p̄ mortuos ut videat. Itē ille q̄ apparuit vixit sauli. Cras necū eris cū igit̄ saul eēt reprobat⁹: et igne gehēne cruciād⁹. vñ q̄ ille q̄ libi appuit malign⁹ spūs fuerit eidē igni deputat⁹. Itē ille q̄ appuit p̄misit se adorari a saule: qđ nō p̄misser sanc⁹ samuel cū solus de⁹ sit adorādus et sō videat q̄ fuerit malign⁹ spūs talis honoris cupidus. Itē si fuit samuel: aut apparuit divina virtute vel magica nō p̄mo mō: q̄ sic de⁹ multū fauisset arti magice faciens apparere samuelē ad invocationē phitonisse: qđ oīno videt falsum et irrōnabile. Nec scđo mō: q̄ ars magica nullā virtutē haber de se: h̄ demones p̄ aliqua pacta cū magis in ita volūtarie apparēt vel aliqua faciūt: ut hoīes teant in errore. Si igit̄ samuel virtute magica apparuit. h̄ fuit q̄ demon ipm adduxit. tūc q̄ris: aut fuit adduct⁹ volūtarie: et sic demoni p̄sensit et in malo actu qđ ē incōueniens cū eēt in pte sanctor⁹. aut coactus p̄ demonē: et h̄ videt incōueniens: q̄ demones sup sanctos defunctos nullā habēt potestatē. Rūsio ad q̄stionē istā rūsider Augu. in ep̄la ad felicianū: cui⁹ rūsio ponit in glo. sup locū istū. et tangit ibi duplēcē op̄inōne vel dicēdi modū. Prim⁹ est q̄ fuerit aia samuelis ipi sauli apparen̄s: et h̄ sūm ipm potuit esse duplicit. vno mō p̄ demonē eā ad hoc adducēt. tū ex p̄missiōne diuina et aliq̄ rōne nobis occulta. Sic xp̄s p̄misit se a diabolo assumi: et sup pinnaculū templi portari: et sup montē excelsuz collocari: vt h̄ Mat̄.viii. et sō nullū incōueniens videt q̄ talia p̄missus fuerit faceare in aia samuelis: q̄ longe incōpabiliter minor fuit ipso xp̄o: et aliquā figurā facere seu oñdere p̄ quā apperet sauli q̄s in xphio corpe et h̄itu: ut līra p̄tendit. Tūlo mō q̄ apparitio nō fuerit aliqliter arte magica seu p̄tate dyabolica ad h̄ p̄missa. sed diuina virtute h̄ faciēt ex sua dispositōe q̄ phitonissam et demonē latebat: vt sauli ppter sua demētra ūia diuina sup̄eu fatura de primo samuelē denūciaret: sic per ipm viuentē reprobatio a... sibi fuerat an̄ denūciata: sicut dictū fuit. S. xv. Illū dō n. Illū dicendi ponit Aug. i eadē ep̄la: q̄ nō fuerit samuel: s. malign⁹ spūs apparen̄s in ei⁹ effigie. Dixit enim aplus. ii. ad Cor. xj. q̄ ip̄e satanas trāfigurat se in angelū lucis: et multo fortius ut videat potuit se trāfformare in ūilitatē samuelis tū deo h̄ p̄mittēt in vtrāq̄ trāfiguratiōne sine q̄ nihil p̄t facere. Adducit etiā ad h̄ aliq̄s rōnes tactas in arguēdo p̄ pte ista. et ad hoc videt magis declinare agens de p̄stigijs demonū: vt h̄ in decretis. xxvi. q. v. ca. nec miru. Dicendū igit̄ q̄ si decretū allegatu habeat p̄ determinatione ecclie tenēda ē ista p̄s determinata. Si aut nō sit determinatio ecclie ut p̄babilit̄ videat. tū q̄ Aug. cui⁹ ē illud decretū vtrūq̄ modū dicēdi ponit vi. p̄babilit̄ et rōnabilit̄ i ep̄la ad simplicianū. tū q̄ post cōpilationē decretor⁹ expositores sacre scripture p̄dictos modos recitauerūt et scripserūt tanq̄ p̄babiles et rōnabiles qđ nō fecissent si vñ modus dicēdi eēt ab ecclia determinat⁹ nisi forsū ex ignorātia hui⁹ determinatiōs qđ nō videat eis imputandū. et sō si illud decretū nō sit determinatio ecclie: videat absq̄ tū assertio et p̄babiliō sit modus dicēdi et aia samuelis virtute diuina et eius disp̄satiōe appuit mō p̄dicto ad annūciandum sauli diuīnā ūia: q̄ huic dicto maḡl videat cōcordare tex⁹ biblie h̄ et in ecclastico vt. S. allegatū est p̄ ista pte. Id h̄ etiā faciēt rōnes. S. inducere. hoc etiā dictū tenet de hebraici doctores. Illud etiā dictū videat p̄cordare et ei qđ h̄ in li. Au. in casu ūium ad aliqđ ūile. Dicil etiā ibi

xxij.ca. et xxiiij q̄ baalā magnus et arsol⁹ q̄ter q̄stol⁹ r̄sum⁹
demonis bis i domo sua: et bis cū balach. et tunc fīm dēs
doctores catholicos. demoni virtute diuina fuit phibit⁹
dare sibi r̄sum. et angel⁹ bonus dedit ei r̄sum sue volū-
tati p̄trū. Nec de⁹ in hoc vel angel⁹ bonis mago vel ma-
gice arti fanebat: sed
magis effectū ma-
gice artis impedi-
bat. Sic videt i p-
posito rationabilit̄
posse dici: q̄ demō
fuit phibit⁹ ad vo-
cationeꝝ phitonissē
venire. ad h̄ em̄ illa
ars ordinatur ut ab
omib⁹ tenet. Et p̄t
q̄ glo. Es. lug⁹ alle-
gatā: et diuina virtute
et voluntate apparuit
samuel annūcians
saulī p̄trariū voluntati sue. Tenendo ligis modū istū ad ea
q̄ obiicimū in p̄trariū p̄t r̄nideri. Id p̄mū dicēdū q̄ phito-
nissa nō suscirauit samuelē: sed illū de⁹ apparere fecit: vt
dictū est. sed ip̄a vocavit demonē q̄ tñ fuit phibit⁹ veni-
re: vt dictū est. et sic illa glosa nō est huic mō dicendī p̄t:
q̄m̄ nō sit magne auētis: cū sit quedā glo. in grālis. Id
secundū dicēdū q̄ nō fuit sine cā q̄ deus magis r̄ndit saulī
p̄ samuelē iā defunctū q̄ p̄pheta vīnū: vt p̄z ex supra
dictis. Id tertīū dicēdū q̄ samuel p̄misit se adorari ado-
ratiōe dulce. nec h̄ fuit malū: sicut et dauid p̄misit se ador-
ari a nathan p̄pha: vt h̄. iij. Reg. j. Id quartū dicēdū:
q̄ samuel dixit saulī ip̄m fore secū i crastino. i. in statu de-
functo p̄ nec plus sonat auētas: q̄ si sonaret statu sancto-
rū eadē rōne adducereſ ad oppositū: q̄ dixit saulī. Eras-
tu et filii tui eritis mecum. Jonathas aut̄ ibidē interfec̄tus
erat valde bon⁹ vir et pfectus: vt p̄z ex supradictis i plur-
ibus locis: ppter q̄ tenendū ē q̄ recept⁹ fuit i pte sanctorū
et id si ex saule arguit⁹ apparuisse demonē. eadē rōne ex
ionatha arguit⁹ ip̄m fuisse samuelē. Id quinū dicēdū q̄
samuel fuit adduct⁹ p̄tute diuina: nō in favore artis ma-
gice sed magis i impedimentū: vt p̄z ex dicitis in q̄one. Hęc
q̄z lug. magis videt declinare ad alii dicendi modū: vt
dictū ē. id silt̄ soluēda sūt argumēta in p̄trū facta. Id pri-
mū dicēdū q̄ rerū silūtudines i sacra sc̄ptura freq̄nter no-
miant nomib⁹ rerū. vt p̄z Gen. xlj. vbi dī q̄ pharao vidit
septē spicas et septē boues. et tñ certū ē q̄ nō vidit nisi ea-
ru silūtudines. et codē mō sūt dicit lug. effigies samuelis
q̄ demonē rep̄ta. hic vocat noīe ip̄l⁹ fīm istū dicēdū mo-
dū. Hęc ex hoc sc̄ptura inducit aliquid falsū: sic nec Gen.
xlj. vbi silūtudines bouū vocat boues: sed dat studiosis occa-
sione q̄rendi sanū intellectū ex circūstatijs facti et alijs lo-
cis scripture: nec ppter h̄ facta ē irrenētia sancto: q̄ talis
denoatio est equo ca vt p̄z. Et eodē mō soluit illud q̄d
inductū fuit de eccl̄astico. Id aliquid dicēdū q̄ nō ē in-
conueniēs demones p̄dicere veracit̄ aliquā futura contingē-
tia q̄ h̄nt p̄ reuelationē a sanctis angelis fīm diuina ordi-
nationē nobis occultā: et aliquā cogunt ad h̄: sc̄ p̄z i mltis
locis. et p̄t dici q̄ sic fuit in p̄posito ad denūcianū s̄niaz
diuina ip̄l⁹ saulī: eo q̄ nō erat dignus q̄ sibi r̄ndereſ p̄ an-
gelos sanctos vel p̄phae. His p̄dictis reuertamur ad lit-
terā exponēdam de p̄sultatiōe phitonissē. vbi p̄mo ponit
eius inquisitio cum dicit. in Querite mihi mulerem
haben. et. Dicunt hebrei q̄ hoc dixit saul duobus sibi sa-
miliaribus et secretis. sc̄z abner et amase. secundū ad eam
quæstio cum dicit. in Mutauit ergo habitā. sc̄z ne ab
ea cognoscereſ: quia tunc nō fuisset alia suam artē exer-
cere. Item q̄ saul volebat alios latere q̄ consuleret phito-
nissam et ppter istas duas causas subdit. o Dene-
ritus ad mulierē nocte. vt eius negotiū esset occultū. ter-
cio ponit eius consultatio cum dicit. in Diuina mihi z̄. illa autē timētē hoc facere saul eam

Regū. I

assecurauit etiā iuramento. et tūc illa pcessit. d. Quē susci-
tabo tibi r̄c. q. Qū autē vi. mū. samuelē. fm veritatē in
eta primi modū dicendi supius positiū vel demonez in
effigie samuelis iuxta scđm. et Exclamuit voce ma-
gna. p timore saulis quē tūc sciuit tē pntē. Si autē querer-
tur quō sciuit. R̄n-
dēt hebrei cōiter q
hoc fuit. q: qn̄ alius
a rege ptebat alt-
qñ suscitari p arē
phitonica p appare-
bat ex pte pedu. qn̄
sūt rex hoc faciebat
p apparebat ex pte
capitis pp reverētiā
legis. alij dicitur et vi-
deē verius q ille qui
appnit hoc sibi di-
xit. s. Deos vidi
r̄c. hoies diuīos.
vt dicitur hebrei: di-
cētes q duo fuerūt
s. samuel et moyses
Qui rōnē assignat
q samuel timuit vo-
cari ad dñm in dñ
ciū. id adduxit secū
moysen. vt esset sibi
testis q legem inte-
graliter obseruasset
h̄oc videt ficticiū
q. pphera Samuel
an̄ rōnē iudicū scie-
bat rōm venturuz.
videt etiā textui ſ
rū. q statim subdit
Qualis ē forma ei?: q ait.
vir senex ascēdit et ipē ami-
ctus est pallio. Et intelle-
xit saul q samuel ēēt: et in-
clinauit se sup faciem suā in
terra et adorauit. Bixit autē
samuel ad saul. Quare in-
quietasti me ut suscitarer:
et ait saul. Coartor nimis.
Si qdē philistijm pugnat
aduersuz me: et deus reces-
sit a me: et exaudire me no-
luit: neq; in māy pphetaz:
neq; p sonnia. Vocauit er-
go te: ut oñderes mibi qd
faciā. Et ait samuel. Quid
interrogas me cū dñs re-
cesserit a te: et transierit ad
emulū tuuz. Faciet. n. tibi
dñs sicut locut⁹ ē in manu

gauit hoies religiose vniētes sub ipso. vt p̄z ex supiorib⁹
et iō ex figura et etater hitu sibi relatis p phitonissaz saul
picturauit q eēt samuel. p̄z etiā ex hoc q l̄z saul audiret
verba samuelis. nō tñ eū vidit. nec alij q erant cū eo h̄ so-
lū phitonissa. Dicūt etiā hebrei q solus saul audiuit ver-
ba samuelis cū eo quētis. et hoc satis v̄ ex cīcūtāta l̄. t̄.
tū q mulier illa rogauit eū comedere. tū q: nec ipsa nec
illi qui erāt cū eo suaserūt sibi absentare se a p̄culo vel a
p̄lio futuro ybi erat moritur⁹. v̄ tñ p̄babilit̄ q hoc fe-
cissent si verba samuelis audirebant. Cetera patet ex dīcī.
Et ait samuel. Hic p̄z ponit samuelis rōnō. et p̄z l̄. t̄.
ex p̄dictis vñq ibi. Et dabit dñs r̄c. q: p̄ter peccatū
p̄cipis depe puniunt sp̄bditī pena t̄gali et etiam morte

corpali. et maxie q: multi erant factores saulis et cōsen-
tri in malis suis. 3. Cras autē tu r̄c. istud ī expositū ē
supra. 3. Statimq; Hic p̄ter ponit saulis desolatio.
tu pp dñi sniam. tam ppter debilitatē. cū cā tangit cū
dī. a. Quia nō comedērat panē. s. cibū aliquē. Conse-
quenter ponit eius